
 
 
 
Zaaknummer: 15356-2025 
 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE ROERMOND, 
 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2025; 
 
gezien het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 7 april 2025; de commissie Burgers en 
Samenleving van 8 april 2025; de commissie Ruimte van 9 april 2025; 
 
  
 
besluit: 
 
1. De 1e tussenrapportage 2025 vast te stellen; 
2. De begroting te wijzigen conform de begrotingswijzigingen zoals opgenomen in bijlage 2 en 3 van  

de 1e tussenrapportage 2025; 
3. In te stemmen met een onttrekking van € 217.000 aan de bestemmingsreserve “kwaliteitsimpuls 

binnenstad” in het jaar 2025; 
4. Een nieuwe investeringskrediet van € 970.000 beschikbaar te stellen voor de renovatie- 

werkzaamheden Dependance bibliotheek in de wijk Donderberg en dit krediet open te stellen; 
5. In te stemmen met het omzetten van de in de begroting 2025 beschikbaar gestelde reserveclaim 

Dependance bibliotheek Donderberg van € 500.000 naar een kapitaallastenreserve zoals vermeld in 
bijlage 2, en in te stemmen met een jaarlijkse onttrekking van € 20.000 aan kapitaallasten uit deze 
kapitaallastenreserve conform de begrotingswijziging in bijlage 2; 

6. In te stemmen met de toevoeging van € 44.000 aan de algemene reserve vanwege de  
verkoopopbrengsten gemeentegronden conform de Nota Grondbeleid 2021. 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 17 april 2025. 
 
 
 

De griffier, 
 
 
 
R.M. van der Weegen 

De voorzitter, 
 
 
 
Y.F.W. Hoogtanders 

 


	besluit:
	Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 17 april 2025.

